
 

   

   

 

København (side 1 af  2) 

PRESSEMEDDELELSE 
Intrum Justitia A/S 
 

 

Intrum Justitia European Consumer Payment Report   
 

Vi har bedst styr på økonomien, efter vi 
er fyldt 50 
 
 

Ny undersøgelse af danskernes betalingsadfærd og holdninger til penge viser, at 

vi er bedst til at håndtere egen økonomi, efter vi har rundet de 50 år. Indtil da 

må forældre i stigende grad dække hullet efter børnenes overforbrug, og de 

unge mener selv, de har behov for at lære mere om privatøkonomi. 

 

I Danmark betaler vi generelt vores regninger til tiden. Og når vi skal vurdere os 

selv, svarer to tredjedele af danskerne, at de har deres egen økonomi under kontrol. 

Der er imidlertid forskel på, hvor godt forskellige aldersgrupper håndterer 

privatøkonomien, idet personer på 50 år og opefter er noget bedre til den disciplin 

end deres yngre medborgere. Det viser en ny undersøgelse fra Intrum Justitia. 
 

Hver syvende unge har rod i økonomien 

Blot otte procent af dem over 50 svarer i undersøgelsen ja til, at de er dårlige til at 

styre privatøkonomien, mens det gælder for 14-15 pct. af personerne under 50 år. 

Hver syvende dansker i alderen 15-24 år mener ikke selv at have den økonomiske 

situation under kontrol, og 18 pct. i denne gruppe går ligefrem og er bange for at 

finde regninger i postkassen. Samtidig fortæller hver tredje forældre, at det hænder, 

de må springe til med penge, fordi deres ude- eller hjemmeboende børn bruger for 

mange – det er en stigning på 5 pct. i forhold til sidste år. En af årsagerne til den 

manglende kontrol over egne finanser kan være den unge gruppes holdning: Kun 80 

pct. af de unge erklærer sig enige i, at man altid skal betale sine regninger til tiden, 

mens det samme gælder for 90 pct. af gruppen på 50+. 

 

Behov for uddannelse i privatøkonomi 

Omvendt viser Intrum Justitias undersøgelse, at de 15-24-årige har en høj grad af 

selverkendelse, idet hele 60 pct. er uenige i, at personer på deres alder er bedre til 

penge end andre aldersgrupper, mens blot seks procent tror, de selv er bedre end 

folk, som er ældre. Mere end hver anden forældre forsøger at lære deres børn at 

håndtere penge, men dét er åbenbart ikke nok: 32 pct. i den unge aldersgruppe 

melder nemlig, at de har brug for mere uddannelse for at kunne håndtere det 

månedlige budget bedre. 

Knap hver fjerde unge mener ikke, de har penge nok til at leve et værdigt liv. Til 

gengæld er 57 pct. overbeviste om, at deres personlige, finansielle situation bliver 



 

   

   

 

bedre fremover, og her er de unge mere optimistiske end nogen af de andre 

aldersgrupper.  

 

Kvinder og mænd er lige gode til penge 

For alle aldersgrupper gælder det, at der er en smule flere der mener, at kvinder er 

meget bedre til at håndtere penge end mænd. Flertallet af de godt 1000 danskere, 

som har deltaget i Intrum Justitias undersøgelse, har dog lige stor tillid til de to køns 

privatøkonomiske talenter. 

Når det gælder forvaltningen af samfundets ressourcer, er sagen imidlertid en anden: 

Hver tredje har ikke tillid til, at den danske regering har økonomien under kontrol, 

og når det kommer til EU, er det blot hver anden, som vurderer, at der er styr på 

økonomien. 

 

 

 

 

Om Intrum Justitia 

Intrum Justitia er Europas førende koncern inden for kreditstyring og tilbyder ydelser 

designet til målbart at forbedre vores kunders cash flows og langsigtede rentabilitet, 

inklusiv Køb af Fordringer. Intrum Justitia blev grundlagt i 1923 og har omkring 

3.600 medarbejdere fordelt på 20 lande. Den samlede omsætning udgjorde ca. 4,6 

milliarder SEK i 2013. Intrum Justitia AB har været børsnoteret på NASDAQ OMX 

Stockholm siden 2002. For yderligere information, besøg venligst www.intrum.com 

 

 

Om European Consumer Payment Report 
Den første European Consumer Payment Report blev lanceret i 2013. Som 

"katalysator for en sund økonomi", ser vi behovet for regelmæssigt at tage pulsen på 

mere end 21.000 forbrugere i Europa. Vores mål er bedre at kunne forstå livets 

realiteter som driver forbrugernes adfærd, når det kommer til at betale for produkter 

og tjenesteydelser. Dataene i European Consumer Payment Report er baseret på en 

ekstern online undersøgelse, som er udført af det strategiske 

markedsundersøgelsesbureau Trendbox. 
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